INDICAÇÃO Nº 699/2022

                                                                                   Divinópolis, 17 de Maio de 2022

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr Prefeito Municipal Gleidson
Gontijo de Azevedo para que seja estudado junto ao órgão competente a possibilidade de:
Instalar uma “Guarita” no ponto final  de ônibus existente na Comunidade de Buritis.

                                                           JUSTIFICATIVA

A presente indicação, que ora apresentamos, se faz urgente e necessária, uma vez que muitas
pessoas se utilizam do local durante todo o dia para esperarem suas conduções  e ficam a mercê das
intempéries do tempo. Esse ato tem por objetivo levar maior comunidade aos Munícipes.

Pelo exposto, peço a colaboração do Executivo.

Nestes termos peço o deferimento.

      HILTON DE AGUIAR
            Vereador – MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br